Musa bin Nushair memperluas wilayah kekuasaannya di bawah kekuasaan

al-Walid dengan mengambil alih Aljazair dan Maroko. Selain itu, ia berhasil

menaklukkan daerah pegunungan yang sebelumnya dikuasai kaum barbar,

sehingga kaum barbar itu berjanji setia kepadanya dan bersumpah untuk tidak

membuat kekacauan lagi. Dari tahun 30 H/651 M (pada masa pemerintahan

Muawiyah bin Abi Sufyan) hingga tahun 83 H/702 M (pada masa pemerintahan al-

Walid), Dinasti Umayyah pertama kali menaklukkan Afrika Utara (Wijaya & Roza,

2024).

Wilayah ini merupakan basis kekuatan kerajaan Romawi dan Gotik hingga

kekalahannya dan dominasi Islam selanjutnya. Kerajaan ini sering kali mendorong